
 

Bilaga 1. Uppföljning av Elevhälsans medicinska insats (EMI) under läsåret 2021-2022 

 

1. I mars/april 2022 togs patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska insats 
upp som ett ärende i Kommunstyrelsens verksamhetsutskott för år 2021. Där 
beskrevs situationen för Elevhälsans medicinska insats, där ingår skolsköterskor och 
skolläkare. Att en eventuell vårdskuld kunde bli aktuell. En process upprättades för 
att eventuellt behöva justera/prioritera uppdraget. 
 

2. I maj skickades en enkät ut till samtliga medarbetare inom EMI för att få in ett 
underlag och en process upprättades för att eventuellt behöva justera/prioritera 
uppdraget. Analysen av enkäten blev klar i juni-2022 då läsåret för 2021-22 avslutades 
och resultatet redovisas nedan. 

 
3. Den totala tiden för utförandet av åtagandet inom elevhälsans medicinska insats 

minskade på grund av ökad sjukfrånvaro hos personalen och hos eleverna. Även en 
ökad arbetsbelastning skedde vid erbjudande av vaccinationer mot Covid 19 för 
elever mellan 12-15 år i skolan. Där skolsköterskor och skolläkare var behjälpliga 
region Stockholm i medicinska bedömningar i samtliga vaccinationsärenden. 

 
4. Hälsosamtalen som utförs hos skolsköterskan i samband med hälsobesöken har i 

vissa fall kortats ner. Det vill säga där det inte framkommit några tecken på fysisk eller 
psykisk ohälsa. Prioriteringar har legat på de samtal där de framkommit behov av stöd 
eller annan typ av insats. På vissa skolor har skolsköterskan utfört hälsolektion i klass 
som ett komplement till det individuella hälsosamtalet. Hälsoenkäterna har på vissa 
skolor inte inkommit från samtliga elever men vid besöket hos skolsköterskan har en 
reviderad hälsoenkät fyllts i. 

 
5. Gruppundervisning som skolsköterskor utför i mån av tid har inte kunnat prioriteras 

på vissa skolor. Detta rör ”pubertetssnack” och så kallade förebyggande 
hälsolektioner gällande kost, sömn, fysiks aktivitet och stress.  

 
6. Nyanlända elever, en ökning av elever huvudsakligen från Ukraina skedde under läsår 

2021-2022. Där behövdes 8 stycken mottagningsdagar utföras utöver 
grundbemanningen för skolsköterskor och skolläkare. Resultatet visade att 
skolläkartiden inte räckte till trots att befintlig personal arbetade både ordinarie 
arbetstid och extra dagar. Skolläkarvikarie köptes in under en vecka. Skolläkarvikarien 
arbetade med fulla mottagningar på skolorna dessa dagar. I och med detta har 
skolläkarnas sedvanliga uppdrag fullgjorts. 

 
7. Sedvanliga skolsköterskeuppdrag där kontroll av tillväxt, syn, hörsel och skolios- 

screening har erbjudits i F-klass, åk 2, åk 4, åk 6, åk 8 och åk 1 på gymnasiet. 
Vaccinationer i F-klass, åk 5 och åk 8 samt kompletterande vaccinationer har 
erbjudits. Även kontroller utöver sedvanligt basprogram har erbjudits vid behov. 
Således har skolsköterskans uppdrag gällande hälsobesök fullgjorts. 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 


